1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 августа  2017  года
	№
	313
	                                г. Анадырь

	О предоставлении государственных гарантий Чукотского автономного округа

В соответствии со статьями 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 12 Закона Чукотского автономного округа                                      от 19 декабря 2016 года № 133-ОЗ «Об окружном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить государственную гарантию Чукотского автономного округа на сумму 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей для обеспечения исполнения Государственным унитарным предприятием Чукотского автономного округа «Чукотснаб» (далее – ГУП ЧАО «Чукотснаб») обязательств по возврату кредита (основного долга), предоставленного Операционным офисом в г. Магадане Филиала Банка ВТБ (ПАО)                               в г. Хабаровске согласно договору об открытии невозобновляемой кредитной линии от 7 июля 2017 года № 0588200000517000074-0369308-02, заключённому с ГУП ЧАО «Чукотснаб», срок исполнения которого наступает не позднее 9 июля 2018 года.

2. Предоставить государственную гарантию Чукотского автономного округа на сумму 1 000 000 000 (один миллиард) рублей для обеспечения исполнения Государственным унитарным предприятием Чукотского автономного округа «Чукотснаб» обязательств по возврату кредита (основного долга), предоставленного Операционным офисом в г. Магадане Филиала Банка ВТБ (ПАО) в г. Хабаровске согласно договору об открытии невозобновляемой кредитной линии от 7 июля 2017 года                                             № 0588200000517000075-0369308-02, заключённому с ГУП ЧАО «Чукотснаб», срок исполнения которого наступает не позднее 9 июля 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин